
 
令和 6年 2月吉日 

各 位 
 

      富山県立大学 キャリアセンター 
 所長 鈴木 真由美 

 
 

富山県立大学「企業を知る木曜日（愛称＝シルモク）」ご参加企業募集のお知らせ 
 

 
 時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃より、本学の教育・研究活動に格別のご支援とご指導を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 このたび、工学部の 1年生から 3年生と大学院１年生、4月新設の情報工学部 1年生を対象とした
表題の企業研究会を開催いたします。つきましては、ご参加いただける企業様を下記の通り募集
いたしますのでご案内いたします。（看護学部生は対象外となります。） 

 
記 
 

１ 目的 学生のキャリア形成や就職支援等に資するため、県内企業（富山県内に本社または事業
所を置く企業）の優れた技術・研究等、企業の魅力を知る機会を積極的に設ける。 

 
  
２ 開催予定日 前期： 5月 30日、 6月 6日、 6月 13日、 6月 20日、6月 27日   

後期：10月 24日、11月 14日、11月 21日、12月 5日、12月 12日  
 

※参加はいずれかの１日です。 
当日参加できなかった学生のため、授業は録画させていただきます。  

 
 

３ 開催時間  14：50～16：20 
 
４ 会場    富山県立大学講義室 
 
５ 参加企業数 各日 3社（年間計 30社を予定） 

※応募企業多数の場合は選考させていただきます。先着順ではありません。 
 
６ 申込方法  参加申込書または申込フォームへ必要事項をご入力ください。 

申込フォームの URLは本学 Webサイトに掲載しております。 
 

７ 申込締切  令和 6年 2月 16日(金) 
 

８ 問合窓口  富山県立大学キャリアセンター 担当者 北 
TEL：0766-56-7500(内線 1207)、Email：kita@pu-toyama.ac.jp 

 
９ その他  
・当日プログラム 

時    間 予定時間 内 容 

14：50～14：55 5分 キャリアセンタースタッフによる注意事項等説明 

14：55～15：20 25分 参加企業（1社目）の企業説明 

15：25～15：50 25分 参加企業（2社目）の企業説明 

15：55～16：20 25分 参加企業（3社目）の企業説明 

 
・本学 OB・OG（特に院卒）にご参加いただけますと大変ありがたいです。 

・本事業は企業が学生の採用選考を行うための説明会ではありませんので、学生の氏名などの個人情報

の収集はご遠慮いただいております。 

mailto:kita@pu-toyama.ac.jp

